
Personalrat für die Gesamtheit der Grund- und 
Mittelschulen beim Staatlichen Schulamt in der Stadt 

Landshut (1. August 2021 – 31. Juli 2026)  
Stand: 01.08.2021 

Name, Funktion Kontakt Sonderaufgaben 

Linhart Tess 
Personalratsvorsitzende 
 

MS St. Nikola 
tess.tristram@gmx.de 
0151 27006987 

Beschwerden 

Santner Manuel 
stellvertretender 
Personalratsvorsitzender 

MS St. Nikola 
schule@santner.net 

Sondermaßnahme/ 
Zweitqualifikation 

Talmon-Gros Sonja 
Arbeitnehmerin 

GS Karl-Heiß 
sonjatg76@gmail.com 

ArbeitnehmerInnen 

Meinl Doris 
MS Landshut-Schönbrunn 
doris.meinl@web.de  

FachlehrerInnen 

Oberhofer Matthias 
 

MS Landshut-Schönbrunn 
m.oberhofer@bl-landshut.de 

Mittelschule 

Ringert Mareike 
GS Carl-Orff 
m.ringert@gs-carl-orff.de 

Grundschule, Mobbing 

Vogel Christiane 
GS St. Nikola 
christiane.vogel@gs-nikola.de 

Ganztagesbetreuung, 
Betriebliches 
Eingliederungsmanagement  

Wimmer Claudia 
GS Carl-Orff 
c.wimmer@gs-carl-orff.de 

Grundschule, Beschwerden 

Yblagger Christine 
GS Landshut-Berg 
christine.yblagger@gs-berg-landshut.de 

Grundschule, Mobbing 

 

 

Tess Linhart, FLin 
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